
 

DELIBERAZIONE – PROG. N.- 

02/2015 

Approvata il 23/07/2015 
 

 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DEL  DISTRETTO DI PONENTE 

D.G.R. 22 dicembre 2008 n. 2342 

ASSEMBLEA DEI SOCI 
 
L’anno duemilaquindici,  il giorno 23      del mese di  Luglio        alle ore 18,00  presso la Sala Consiliare del 
Comune di Castel San Giovanni, si sono riuniti i componenti  l’Assemblea dei Soci di cui all’art. 8 dello 
Statuto di ASP AZALEA  nelle persone dei Sigg.ri: 

 

Comune 
Quota di 

rappresentanza 
Sindaco o delegato Presente Assente 

 

Agazzano 

 
5 

Cignatta           Lino X  

 

Borgonovo V. Tidone 

 
518,56 

 

Barbieri            Roberto 
X  

 

Calendasco 

 

5 
 

Zangrandi        Francesco X  

 

Caminata 

 
2 

De Falco            Carmine  x 

 
Castel San Giovanni 

 
393,44 

 
Fontana             Lucia 

X  

 

Gazzola 

 
4 

Maserati           Simone X  

 

Gragnano Tr.nse 

 
5 

Caviati              Marco X  

 

Nibbiano 

 
5 

Cavallini         Giovanni 
 

x 

 

Pecorara 
 
3 

 

Albertini           Franco 
X  

 

Pianello Val Tidone 
 
5 

Fornasari           Gianpaolo 
 

x 

 
Rottofreno 

 
6 

 
Veneziani          Raffaele  

X  

 

Sarmato 
 
5 

Tanzi                     Anna X  

 

Ziano  P.no 
 
5 

Ghilardelli      Manuel X 
 

 

Bobbio 

 
5 

 

Pasquali            Roberto 
 x 

 
Cerignale 

 
2 

 
Castelli             Massimo 

 x 

 

Coli 

 
4 

 

Bertuzzi             Luigi 
 x 

 

Corte Brugnatella 
 
3 

Gnecchi            Stefano  x 

 

Gossolengo 
 
5 

Ghillani             Angelo 
 

x 

 

 Ottone 
 
3 

Beccia               Federico  x 

 

Piozzano 
 
3 

Lascani              Antonella X  

 

Rivergaro 
 
6 

Albasi                 Andrea 
 

x 

 

Travo 

 
5 

Albasi                  Lodovico 
 

x 

Zerba 
 
2 

Borrè                   Claudia   x 



  

2 
 

2 

 

Oggetto: Comunicazioni di recesso da Soci dell’ASP da parte di dieci Comuni del Distretto 
di Ponente. Presa d’atto. 

 
L’ASSEMBLEA DEI SOCI 

 
Premesso che agli atti di questa azienda risultano le comunicazioni di recesso inviate nei tempi e nei modi 

previsti dall’art.10 del  vigente Statuto dai seguenti 10 Comuni soci: Bobbio; Cerignale; Coli; Corte 

Brugnatella; Gossolengo; Ottone; Piozzano; Rivergaro; Travo; Zerba; 

 

Udita la relazione del Direttore dalla quale emerge che i Comuni soci recedenti hanno presentato la 

comunicazione entro il 30 giugno 2014,  rispettando in tal modo i termini e le modalità previsti dalle norme 

regionali  e dallo Statuto vigente. Le  formalità sono state rispettate e quindi la decorrenza del recesso 

parte dal 1° gennaio dell’anno successivo (1 gennaio 2015); 

 

Ritenuto di prendere atto del recesso da soci di ASP Azalea da parte dei dieci comuni sopra citati; 

Richiamato il vigente Statuto dell’ASP AZALEA, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale Emilia 

Romagna n. 2342 del 22 dicembre 2008; 

 

all’unanimità dei voti, resi nei modi di legge, 

DELIBERA 

- di prendere atto, per le motivazioni espresse in premessa,  del recesso in qualità di Comuni Soci di 

ASP Azalea da parte dei Comuni di: Bobbio; Cerignale; Coli; Corte Brugnatella; Gossolengo; Ottone; 

Piozzano; Rivergaro; Travo; Zerba; 

================================================= 
 
Dopo di che è stato redatto il presente verbale che, dopo lettura e conferma, è stato debitamente 
sottoscritto. 
 
 

Il Segretario 
F.to (Maria Beatrice Cazzola) 

 

Il Presidente  
F.to (Roberto Barbieri) 

 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

  
 Castel San Giovanni,  7 agosto 2015 
         IL SEGRETARIO 

 



  

3 
 

3 

 
          
        



  

4 
 

4 

 

 


